
/.
/

KUPNÍ SMLiOUVA
uzavřená mezi prodávajícím:
BARRERO, s. r. o.
se sídlem: Kurnburský Újezd 98, 509 O1 Nová Paka
IČ: 27464202 DIČ: CZ27464202
bankovní účet: 193328837/0300
společnost zapsaná v OR vedeném tl Krajského soudu v
Hradci Králové spis. zn. C 20490, dále jen "prodávající"
a kupujícím
jméno a příjmenl/firma: Město Náchod
r.č.:
IČ: 00272868
DIČ: CZ00272868
bytem/místem podnikání/sídlo: Masarykovo namésti 40,
547 Ol Náchod (dále jen "kupující")

Specifikace automobilu:
značka: Renault
model: Trafic 1.6 OCl
SPZ/RZ:
číslo karoserie: VF 12FL I0252262173
rok uvedení do provozu dle TP: 2015
číslo technického průkazu:
stav tachometru: 209255 km
(dále jen "autom obi I")

Kupní cena:
Kupní cena za automobil činí 284.398,- Kč včetně DPH.
Cena bez DPH činí 235.040,- Kč. DPH 21% činí
49.358,- Kč. Cena za záruku Defend činí 4.792,- Kč.
Celková zaplacená částka činí 289,190,- Kč.
Kupní cena bude kupujícím prodávajícímu zaplacena
bankovním převodem dle vystavené faktury, což
prodávající a kupujíc! podpisem této smlouvy potvrzuje.

1. Úvodní ustanoveni
1,1. Na základě kupní smlouvy prodávající prodává
kupuj ícímu automobil včetně jeho součásti a
přlslušenstvl za kupní cenu uvedenou v kupní smlouvě a
kupujíc! automobil od prodávajícího za tuto kupní cenu
kupuje a přijímá do svého vlastnictví.

2. Prohlášení kupujícího
2.1. Kupující podpisem kupní smlouvy prohlašuje, že
a) mu bylo prodávajícím umožněnou uskutečnit s
automobilem zkušební jízdu v délce nejméně 5 km tak,
aby se mohl řádně seznámit s funkčností automobilu a s
jeho techuickym stavem,
b) mu bylo prodávajícím umožněno prohlédnout si
automobil před jeho koupí na rampě v prostotách
prodávajícího, 11 to za účasti kupujícího i jim přizvaného
odborníka, kterého byl kupující oprávněn kontrolou
technického stavu automobilu ajeho prohlídkou pověřit.

3. Odpovědnost za vady
3. L Prodávajtcí odpovídá za právní. a jiné vady, které
měl automobil. v době přechodu nebezpečí škody na
automobilu s výjimkou vad, o kterých kupující v době
uzavření kupní smlouvy věděl nebo musel vědět, vad
zjevných, a dalších vad uvedených v bodě 3,4,
3.2. V souvislosti s odpovědnosti za právní vady
automobilu prodávej lel prohlašuje, že automobil

nepochazí z trestné čiunosti, že na au·eonlobih., nevázne

zástavní právo nebo jiné právo třetí osoby, a že
automobil není předmětem leasingu dle platné, účinné a
dosud neukončené leasingové smlouvy. V opačném
případě je kupujlcí oprávněn od kupní smlouvy
odstoupit Uplatnit práva vyplývající z odpovědnosti za
právní vady může kupující uplatnit po celou dobu
životnosti automobilu.
3.3. V souvislosti s odpovědností. za jiné než právní
vady automobilu prodávající prohlašuje, že automobil
nestál delší dobu v zatopeném území, nebyl pod vodou,
interiér nebyl zanesen blátem, ani nánosy z povodni. V
opačném případě je kupujíc] oprávněn od kupní smlouvy
odstoupit.
3.4. Prodávající neodpovídá za:
• vady odpovídající míře používáni nebo opotřebení,
které měl automobil při převzetí kupujícírn,
" vady vzniklé po převzetí automobilu kupujícím,
• vady, na které byl kupující výslovně upozorněn,
3.5, Práva vyplývající z odpovědnosti za vady nejsou
převoditelná na třetí osobu a vůči prodávající je
oprávněn je uplatňovat pouze a výhradně kupující.
],6,. Kupujíc! je povinen uplatnit práva z odpovědnosti
prodávajícího za vady automobilu a vady automobilu
prodávej íclrnu oznámit. bez. zbytečného odkladu poté, co
vadu zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení odborné
péče, nejpozději však ve všech případech s Výjimkou.
právních vad do jednoho roku ode dne přechodu
nebezpečí škody na automobilu; v opačném případě jeho
nároky z odpovědnosti za vady zanikají.

4. Odstoupení od smlouvy
4 ..1. Prodávajlcí]e oprávněn od této smlouvy odstoupit v
případě, že kupující neuhradí řádně a včas kupní cenu za
automobil.
4.2. V případě odstoupeni od kupní smlouvy z
jakéhokoliv důvodu uvedeného v zákoně nebo· této
smlouvě vrátí prodávající kupujícímu uhrazenou kupní
cenu automobilu, a to oproti vrácení automobilu
prodávajícímu do jeho provozovny ve stavu; vjakém jej
od prodávající převzal, s přihlédnutím k obvyklému
opotřebeni, zavazuje se uhradit prodávajícímu veškeré
náklady na uvedení automobilu do takového stavu a
veškerou škodu, která tím prodávajícímu vznikne;
prodávající bude moci započíst svoji pohledávku na
úhradu těchto částek proti pohledávce na vráceni kupní
ceny. V případě odstoupení od. kupní smlouvy nemá
kupujícímu vůči prodávajícímu nárok na náhradu
nákladů s vrácením automobilu, Ledaže by šlo o důvodné
odstoupení vyplývající z uplatnění odpovědnosti za vady.
Kupující nerná nárok na úroky z peněžní částky vrácené
mu prodávajícím.

5. Nabytí vlastnického práva kautomobllu
5, I, Vlastníkem automobilu se kupujlcí stává
okamžikem převzetí automobilu a uhrazeni celé kupo I
ceny za automobil,

6. Před~y{í automobilu a přechod nebezpečí škody
6.1, Prodávající se zavazuje kupujícímu předat
automobil nejpozději v den uhrazení celé kupní ceny. Od



okamžiku převzetí automobilu kupující plně odpovídá za
• dodržování veškerých právních předpisů tykajících se

provozování vozidel na pozemníoh komunikacích a
zajistí, že od tohoto okamžiku budeohředně voz.iclJa
uzavřena pojistná smlouva o pojištěni odpovědnosti za
škodu způsobenou provozem vozidla, jinak odpovídá
prodávajícímu za veškerou škodu, která mu tím vznikne
(včetně pokut uložených příslušným orgánem).
6.2. Nebezpečí škody na automobilu přejde na
kupujícího okamžikem převzetí automobilu kupujícím.

7. Další ustanovení
7.1. Prodávající kupujícímu zaručuje, že lze na území
ČR automobil přeregistrovat na kupujícího, a že tomu
nebrání žádný záznam u příslušného orgánu státní
správy. Tato záruka se výslovně vztahuje pouze na území
CR, přičemž prodávajíct zásadně nezajišťuje
administrativní úkony spojené s registrací automobilu
mimo území CR.
7.2. V případě, že prodávajícl zprostředkoval uzavření
poj lstné smlouvy na pojištěni mechanických tl
elektrických poruch automobilu mezí kupujícím a
pojišťovnou. bylo pojistné z této pojistné smlouvy
uhrazeno tak, že prodávající poskytl kupujícímu slevu z
původní inzerované kupní ceny za automobil ve výši
pojistného, což kupující potvrzuje, a pojistné, o než byla
snížena kupní cena, bylo následně uhrazeno uvedené
pojišťovně. V případě zániku pojistné smlouvy nebo v
jakémkoliv jiném případě, kdy dojde k vrácení
pojistného, bude proto pojistné vráceno prodávajícímu,
nikoliv kupujícímu.
7.3. Kupujicl poskytuje prodávajícímu souhlas k pořízení
kopie občanského průkazu, případně jiného
předloženého osobního dokladu, za účelem zanesení
prodávajlcího do evidence zákazníků prodávajícího,
příp. zaj ištěnř změn v registru silničních vozidel.
7.4. Kupující dobrovolně uděluje na dobu neurčitou až
do odvolaní sv Lij souhlas s tím, aby prodávající
zprac-ovával jeho osobní údaje za účelem provedení
změn v registru vozidel a za účelem nabízení obchodu,
služeb či zákaznických výhod kupujícímu. Dále kupující
potvrzuje, že 'byl poučen o oprávnění odmítnout
poskytnuti svého souhlasu v případech, kdy jeho souhlas
nern pro plnění ujednání z příslušné smlouvy nezbytný.
7.5. Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu veškeré
administrativní poplatky spojené s uzavřením kupní
smlouvy dle platného ceníku prodávajícího; kupující
prohlašuje, že byl s tímto ceníkem seznámen.

8. Předání vozidla
8.1. Kupující vykonal s automobilem zkušební jízdu.
Tuto zkušební jízdu kupující považuje za dostatečnou 1<
prověření technického stavu automobilu. Během zku-
šební jízdy kupující osobně přezkoušel stav, vlastnosti a

prodávající
BARRERO, s. r, o.

jízdní schopnosti automobilu při jeho plném výkonu. Ku-
pující prohlašuje" že si kupovaný automobil dostatečně
prohlédl a dále že mu prodávající nabídl možnost auto-
lnobi! prohlédnout i prostrcdníctvrm jtrn přízvaných
technických odborníků, Kupující prohlašuje, že mu pro-
dávající umožnil prohlídku automobilu na rampě,
8.2. KaŽĎÝautomobil je s ohledem na jeho technický
stav, stáří, počet najetých kilometru, opotřebení a. prů-
běžnou údržbu zařazen do klasifikační kategorie - A, B,
C, D nebo E, tyto klaslfikačnl stupně jsou podobně defi-
novány ve všeobecných smluvních podmínkách firmy
BARRERO, s. r. o. Prodávaný automobil je klasifikován
stupněm C, Všeobecné obchodní podmínky a infQrmaQ~
o rozsahu, podrnínkach a způsobu uplatnění reklamace
jsou přílohou této kupní smlouvy.
8.3. Kupujíc] kupuje automobil od prodávajícího ve
stavu a jakosti, v jakém se nachazí v okamžiku jeho
prodeje s Vědomím, že se jedná o automobil použitý, a s
plným vědomím, že na základě stavu automobilu byla
stanovena jeho kupní cena. Je-li v této smlouvě II typu
motoru uveden údaj "nečitelný" znamená to, že pro úče-
ly přeregistrace tohoto vozidla bude nutno provést úko.n
spočívající ve vyrážení typu motoru na náklady kupující-
ho. Kupní cena byla sjednána již s ohledem na tuto sku-
tečnost, což kupující podpisem potvrzuje ..
8.4. Kupující potvrzuje, že automobil mu byl prodává-
jícírn řádně předán a že si ověřil funkčnost veškerých
předávaných klíčů od vozidla a jeho příslušenství aže
tyto shledal plně funkčními.
85. Kupující prohlašuje, že VlN kód automobilu je
shodný se štítkem a technickým průkazem automobilu,
8.6. Prodávající prohlašuje, že z Jeho strany rozhodně
nedošlo k neoprávněné manipulaci s počítadlem kílornet-
IŮ automobilu a upozorňuje kupujícího, že ani pří vy~
naložen! veškeré odborné péče není možno vždy zjistit
případnou manipulaci s počítadlem kilometrů předcho-
zím majitelem, Vzhledem k výše uvedeným sku-
tečnostem prodávající neodpovtda za případný nesoulad
stavu tachometru. s reálným počtem najetých kilometrů,
což kupující podpisem potvrzuje.
8.7. Kupující prohlašuje, že byl řádně seznámen s ob-
sluhou automobilu a také řádně informován o
vlastnostech automobilu, o způsobu použití a údržbě au-
tomobilu, jakož i o nebezpečí, které vyplývá z jeho ne-
správného použíti nebo údržby.
8.8. Kupujíc! podpisem stvrzuje, že jsou mu jasné a
srozumitelné všechny shora uvedené informace.
8.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a
že je výrazem jejích pravé a svobodné vůle, a že není
uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek,

Smlouva uzavřena v Nové Pace dne 16.9.2021
Vozidlo předáno téhož dne.

Město Nachoo
Masarykovo náměstj 4(,

54701 NACHOI)""

kupující



BARRERO
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO KUPNÍ SMLOUVY

KLASIFIKACE VOZIDEL
A. Skupina "NI

- technický stav automobilu je dobrý) ti. jde o stav bez výraznějších odchylek
od bezchybného technického stavu. Možné technické vady a odchylky od běžného stavu
odpovídají přirozenému opotřebení, které je adekvátní stáří, počtu najetých km, předchozímu
užívání a údržbě automobilu,
Vzhledem k tomu, že se jedná o automobil použitý, prodávající doporučuje i u této skupiny
technickou. prohlídku a další užívání automobilu v souladu s pokyny výrobce.
Automobil je automaticky řazen do skupiny A, pokud nesplňuje některou z podmínek jiných
kategorií .

B. Skupina "B'I - technický stav automobilu je horší než stav dobrý, kdy stav automobilu je
značně ovlivněn jeho stářím, nadměrným opotřebením převážně základních technických
agregátů či počtem naj etých kilometrů ..
Do této skupiny jsou automaticky zařazeny automobily, které splňují jednu nebo více z níže
uvedených podmínek:
a) automobile má najeto vice než 40 ..000 km
b) automobil je starší 2 let
c) stav automobilu je horší. než dobrý z jiných technických důvodů popsaných ve smlouvě.

C. Skupina "C" _.. technický stav automobilu je horší než stav dobrý, stav automobilu je
značně ovlivněn jeho stářím, nadměrným opotřebením převážně základních technických
agregátů či počtem najetých kilometrů.
Do této skupiny jsou vždy zařazeny automobily, které splňují jednu nebo více z níže
uvedených podmínek:
a) automobil má najeto vice než 100.000 k.'1.11

b) automobil je s náhonem na všechna čtyři kola (4x4) a má najeto více než 40.000 km
c) automobilje starší 6 let
d) automobil je vybaven turbomotorem a má najeto vice než 40.000 km
e) stav automobilu. je horší než dobrý zjiných technických důvodů popsaných v této smlouvě.
Prodávající výslovně doporučuje další užívání a údržbu automobilu pouze v souladu s pokyny
stanovenými výrobcem.

D. Skupina ,.D" - technický stav automobilu je velmi špatný, je předpoklad, že v rámci
případné technické prohlídky provedené stanicí technické kontroly nemusí být uznán
způsobilým k provozu na pozemních komunikacích. Výše kupní ceny byla sjednána s
ohledem na celkový špatný technický stav automobilu či jeho nezpůsobilost k provozu na
pozemních komunikacích jako cena podstatně nižší, než je obvyklá tržní cena takového
automobilu v době jeho prodeje.
Do této skupiny jsou zařazeny automobily, které splňují jednu nebo více z níže uvedených
podmínek: f'



a) automobil je ze sekce levných aut
b) automobil má najeto více než 150.000 km ,., v

c) automobil je s náhonem na všechna čtyři kola (4x4) a ma naJ:to Vice nez 100,000 lan
cl) automobil je starší II let
e) automobil je vybaven turbomotorem a má najeto vice~1ež 100.000 km .•
i) automobil byl v minulosti užíván taxi službou l;eb? pŮJ~ovn~u alltom~bIlu ". .v

g) stav automobilu je velmi špatný z jiných technických duvodu popsaných v teto smlouve.

V připadě, že automobil spadá do skupiny B, C nebo D, prodávajlci doporučuje kupujktmu
jeho důkladnou technickou kontrolu, provedení oprav základních technických agregátů jako
motoru, převodovky, brzd, chladiče a jiných. Kupující bere též. na vědomí, že kupuje
automobil od prodávajícího za cenu nižší, než je cena obvyklá na trhu s ojetými vozy a že
rozdíl mezi cenou obvyklou a cenou, za níž automobil kupuje, pokrývá budoucí možné
náklady na opravu automobilu.
Kupující bere na vědomí a prohlašuje, že byl výslovně upozorněn na možný špatný technický
stav automobilu a že je mu známo, že u automobilů v těchto skupinách lze s určitostí
předpokládat, že tyto automobily mohou mít podstatné vady, zejména z důvodu jejich
předchozího nadměrného opotřebeni a použití, které si kupující musí případně prověřit a
odstranit sám na své vlastni náklady.

E. Skupina "E'~- technický stav automobilu je nevyhovující a automobily, které spadají do
této skupiny, nejsou pojízdné a jsou použitelné pouze na náhradní díly.
V případě, že automobil spadá do skupiny E, jde o použitý', nadměrně opotřebený automobil,
který je technicky imorálně zastaralý a.je ve velmi špatném technickém stavu.
Kupující byl prodávajícím poučen o tom, že s ohledem na špatnou jakost, technický stav a
užitné vlastnosti automobilu lze automobil užít výhradně za účelem jeho demontáže a
likvidace s případnou možností následného užití pouze těch jednotlivých dílů a součástí
automobilu, které s ohledem na svůj technický stav hudou. takové užití umožňovat.

Tyto obcho dn í podmínky platí od 1. 1. 2019

t f



![NFORMACE o ROZSAHU, PODMÍNKÁCH A ZPŮSOBU UPLATNĚNÍ REKLAMACE

I. Platnost informací , . . ak PSČ
Společnost Barrero, s.r.o. IČ: 27464202, se sídlem Kumburský Újezd 98, Nová p .. ~', . :
509 O1 (dále jen "prodávající") tímto dle § 13 zákona ~, 6~4/1992 S.b. o ochraně ~P?tre?ltel~
poskytuje spotřebitelům informace o rozsahu, podmínkách a z~usobu ~lplatnel~lpr~va z
vadného plnění (dále jen "reklamace") a o tom, kde lze reklamacI upl,atn:~.,Tyto mfoIlnac~
jsou platné výhradně pro osoby uzavírající kupní smlouvu s prodávajícím v postaveni
spotřebitele ve smyslu § 419 občanského zákoníku, tedy jako člověk (r7z~cl.d; osoba)
jednající mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu
svého povolání, Reklamace spotřebitelů se řídí kupní smlouvou uzavřenou mezi
spotřebitelem a prodávajícím a ve věcech kupní smlouvou neupravených zákonem č.
8912012 Sb" občanským zákoníkem,

II. Rozsah práv z vad
Prodávající odpovídá spotřebiteli, že věc při převzetí nemá vady.
Prodávající neodpovídá za vady v těchto případech:
- je-li vada sice na věci v době převzetí, ale prodávající na ni spotřebitele upozornil, resp,
pro takovou vadu je sjednána sleva z kupní ceny,
- spotřebitel o vadě s ohledem na okolnosti věděl před převzetím věci,
- vada odpovídá míře používání nebo opotřebení, které mělo zboží (jímžje ojeté vozidlo) při
převzetí spotřebitelem,
- vada vznikla na věci opotřebením způsobeným obvyklým užíváním, nebo vyplývá-li to z
povahy věci (např. uplynutím životnosti),
- vada je způsobena spotřebitelem (či jinou třetí osobou) a vznikla nesprávným užíváním,
skladováním, nesprávnou údržbou, zásahem spotřebitele (či jiné třetí osoby) či
mechanickým poškozením,
- vada vznikla v důsledku vnější události mimo vliv prodávajícího. Prodávající neposkytuje
na prodávaná vozidla záruku. za jakost.
Prodávající nezaručuje spotřebiteli žádným způsobem, že vozidlo bylo předchozími
vlastníky užíváno a udržováno v souladu s podmínkami záruky poskytované výrobcem a že
jakákoli práva z takové záruky vMLvýrobci trvají.
Vzhledem k tomu, že prodávající prodává použitá vozidla, nemá spotřebitel v případě
výskytu vady právo na výměnu věci. Spotřebitel může požadovat v případě výskytu vady
opravu věci (výměnu vadné součásti) nebo přiměřenou slevu) v případě, že spotřebitel
nernůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad
nebo v případě, že není možné vyměnit vadnou součást věci, IDl1Že také od kupní smlouvy
odstoupit. Podrobnosti stanoví občanský zákoník v ustanovení § 2169,

III. Způsob a místo uplatnění reklamace
Spotřebitel má právo uplatnit reklamaci u prodávajícího v jeho provozovně, v niž je přijetí
reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaného zboží, a to během. provozní doby
dané provozovny. Spotřebitel není oprávněn bez souhlasu prodávajícího měnit jednou
zvolený způsob vyřízeni reklamace vyjma situace, kdy jím zvolený způsob řešení není
možno vůbec nebo včas uskutečnit nebo v případě, že prodávající. neodstraní vadu včas nebo
ji odmítne odstranit. Skutečnost, že vada existovala již v okamžiku převzetí vozidla, je
povinen prokázat spotřebitel) s výhradou případů dle § 2161 odst. 2 občanského zákoníku,
Prodávající vydá spotřebiteli písemné potvrzeni o provedené reklamaci. Reklamace
prodávající vyřizuje bez zbytečného odkladu, nejpozději {do 30 dnů od uplatněni reklamace
spotřebitelem, pokud se spotřebitelem nedohodne nardelší lhůtě.



/
/,./

IV. Lhůta pro uplatněni reklamace N
Spotřebitel je povinen oznámit prodávajícímu vady bez. zbytečného odkladu poté, kdy je

zjistil, nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy je při vynaložení dostatečné péče mohl a měl ~
zjistit. Prodávající v kupních smlouvách sjednává ve smyslu § 2168 občanského zákoníku,
že reklamaci lze uplatnit nejpozději do 12 měsíců od převzetí vozidla spotřebitelem.

V. Náklady reklamace a způsob řešení sporů
Je-U reklamace uznána za oprávněnou, má spotřebitel právo na úhradu účelně vynaložených
nákladů spojených s uplatněním reklamace. V případě, že dojde mezi prodávajícím a
spotřebitelem ke vzniku sporu z kupní smlouvy a spor se nepodaří vyřešit vzájemnou
dohodou, může spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu urČenému
s~lbtekt1.~:11imosou~ního řešení spotřebitelských ~porú, kterým je Česká obchodní inspekce,
Ustredn~ inspektorát - o?dělenf ADR, na adrese Stěpánská 15, Praha 2, PSČ: 12000, email:
adr@cOl.cz, web: adr.coi.cz, nebo se obrátit na příslušný soud.

(
J

mailto:adr@cOl.cz,

	Page 1
	Titles
	/. 
	KUPNÍ SMLiOUVA 


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	BARRERO 
	VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO KUPNÍ SMLOUVY 
	KLASIFIKACE VOZIDEL 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	t f 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Page 6
	Titles
	/ 
	J 



